
Tisknuto: 29.05.2024  20:31

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2018/2019
Matematiky pro fyziky 1
KMT/MPF1  / 3

Pracoviště / Zkratka KMT / MPF1
Název Matematiky pro fyziky 1

Akademický rok 2018/2019

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 1 [HOD/TYD] Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 15 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Student se seznámí s určeným matematickým aparátem a naučí se ho aktivně užívat ve fyzice a při řešení fyzikálních úloh.

Požadavky na studenta

Aktivní úcast na cviceních, 1 kontrolní písemná práce

Obsah

1. Základní poznatky z diferenciální geometrie a jejich využití ve fyzice 2. Tenzory ve fyzice 3. Základy variačního počtu. 4.
Derivace

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

RNDr. Jitka Hošková Prokšová, Ph.D. (100%)•  Garanti:
PhDr. Lukáš Honzík, Ph.D. (100%), RNDr. Jitka Hošková Prokšová, Ph.D. (100%), PhDr. Pavel
Kratochvíl, Ph.D. (100%), Doc. Dr. Ing. Karel Rauner (100%)

•  Přednášející:

PhDr. Lukáš Honzík, Ph.D. (100%)•  Cvičící:
PhDr. Lukáš Honzík, Ph.D. (100%), RNDr. Jitka Hošková Prokšová, Ph.D. (100%), PhDr. Pavel
Kratochvíl, Ph.D. (100%), Doc. Dr. Ing. Karel Rauner (100%)

•  Vede seminář:

Literatura

Joos, G., Kaluza, W. Hohore Mathematik fur Physiker. J.A.B., Leipzig, 1954.•  Doporučená:
Klátil. Matematika. ZČU Plzeň, 1998.•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  20:31



Strana: 2 / 3

Chu Wa Wong. Mathematische Physik. Spektrum, Heidelberg, 1994.•  Doporučená:
Smirnov, V.I. Učebnice vyšší matematiky I, II. Praha, 1956.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na dílčí test [2-10] 10
Praktická výuka [vyjádření počtem hodin] 39

49Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

znalost středoškolské matematiky, porozumění úvodním lekcím v předmětu FPV
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Seminární výuka (diskusní metody),

Přednáška s aktivizací studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

student ovládne elementární poznatky diferenciální geometrie v rovině i v prostoru a dokáže je aplikovat především v
mechanice (křivočaré pohyby apod.) Seznámí se s hlavními poučkami tenzorového počtu a jeho aplikaci ve fyzice

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Biologie se zaměřením na
vzdělávání

1 2018 Fyzika -
vedlejší sloup

A 1 ZS16

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Biologie se zaměřením na
vzdělávání

1 2018 Fyzika -
vedlejší sloup

A 1 ZS17

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Biologie se zaměřením na
vzdělávání

1 2018 Fyzika -
vedlejší sloup

A 1 ZS18

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Fyzika se zaměřením na
vzdělávání

1 2018 Povinné
předměty

A 1 ZS17

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Fyzika se zaměřením na
vzdělávání

1 2018 Povinné
předměty

A 1 ZS16

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Fyzika se zaměřením na
vzdělávání

1 2018 Povinné
předměty

A 1 ZS18

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Geografie se zaměřením na
vzdělávání

1 2018 Fyzika -
vedlejší sloup

A 1 ZS17

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Geografie se zaměřením na
vzdělávání

1 2018 Fyzika -
vedlejší sloup

A 1 ZS18

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Geografie se zaměřením na
vzdělávání

1 2018 Fyzika -
vedlejší sloup

A 1 ZS16

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Chemie se zaměřením na
vzdělávání

1 2018 Fyzika -
vedlejší sloup

A 1 ZS18

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  20:31



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Chemie se zaměřením na
vzdělávání

1 2018 Fyzika -
vedlejší sloup

A 1 ZS17

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Chemie se zaměřením na
vzdělávání

1 2018 Fyzika -
vedlejší sloup

A 1 ZS16

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Informatika se zaměřením
na vzdělávání

1 2018 Fyzika -
vedlejší sloup

A 1 ZS17

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Informatika se zaměřením
na vzdělávání

1 2018 Fyzika -
vedlejší sloup

A 1 ZS16

Přírodovědná studia Bakalářský Kombinov
aná

Informatika se zaměřením
na vzdělávání

1 2018 Fyzika -
vedlejší sloup

A 1 ZS18

Přírodovědná studia Bakalářský Kombinov
aná

Informatika se zaměřením
na vzdělávání

1 2018 Fyzika -
vedlejší sloup

A 1 ZS17

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Informatika se zaměřením
na vzdělávání

1 2018 Fyzika -
vedlejší sloup

A 1 ZS18

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Matematická studia 1 2018 Fyzika -
vedlejší sloup

A 1 ZS17

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Matematická studia 1 2018 Fyzika -
vedlejší sloup

A 1 ZS18

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Matematická studia 1 2018 Fyzika -
vedlejší sloup

A 1 ZS16

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Technická výchova se
zaměřením na vzdělávání

1 2018 Fyzika -
vedlejší sloup

A 1 ZS17

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Technická výchova se
zaměřením na vzdělávání

1 2018 Fyzika -
vedlejší sloup

A 1 ZS18

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Technická výchova se
zaměřením na vzdělávání

1 2018 Fyzika -
vedlejší sloup

A 1 ZS16

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Anglický jazyk se
zaměřením na vzdělávání

1 2018 Fyzika -
vedlejší sloup

A 1 ZS18

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Anglický jazyk se
zaměřením na vzdělávání

1 2018 Fyzika -
vedlejší sloup

A 1 ZS17

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Německý jazyk se
zaměřením na vzdělávání

1 2018 Fyzika -
vedlejší sloup

A 1 ZS18

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Německý jazyk se
zaměřením na vzdělávání

1 2018 Fyzika -
vedlejší sloup

A 1 ZS17

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  20:31


